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Agjenda e Konferencës “Përballja me dezinformatat në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut” 

Data:        31 maj 2022 (Koha e Evropës Qendrore) 

Formati:  Hibrid - kombinim i ngjarjes fizike dhe pjesëmarrjes online 

Vendi:    Offline: Hoteli “Panoramika”, rr. Todor Aleksandrov 57, 1000 Shkup  

               Online: përmes platformës “Zoom”, me transmetim të drejtpërdrejtë përmes “Facebook”-ut 

Gjuhët e punës:             Maqedonisht, shqip, anglisht - me përkthim simultan të ofruar  

Koha Sesioni - tema dhe folësit 

11:30 -12:00 Mbërritja dhe regjistrimi i pjesëmarrësve 

12:00-12:30 Hapja e konferencës 

 Z. Stevo Pendarovski, President i Republikës së Maqedonisë së Veriut  

 Z. Dimitar Kovaçevski, Kryeministër i Republikës së Maqedonisë së 

Veriut (fjalim përmes videos) 
 Z. Vukashin Petroviq, Udhëheqës i Programit, Fondi për Qasje në 

Informata, Instituti DT  

 Znj. Fani Karanfillova Panovska, Drejtore ekzekutive e Fondacionit Shoqëri 
e Hapur - Maqedoni 

 Z. Bardhyl Jashari, Drejtor Ekzekutiv i Fondacionit “Metamorfozis”  

12:30-13:30 Sesioni nr. 1: Situatat dhe sfidat lidhur me ndikimin e dezinformatave në 

Maqedoninë e Veriut 

 Znj. Katarina Sinadinovska, Kryetare e Këshillit Drejtues, Këshilli për Etikë 
në Media - KEMM 

 Z. Gjorgji Mitrevski, hulumtues 

 Z. Andreja Stojkovski, Drejtor Ekzekutiv i Institutit Prespa 

 Znj. Rosana Aleksoska, Menaxhere e projektit "Lufta kundër narrativeve të 
rreme", Shoqata Qytetare MOST 

 Z. Filip Stojanovski, Fondacioni “Metamorfozis” (moderator) 

13:30 -13:45 Pushim për kafe 

13:45-14:45 Sesioni nr. 2: Zgjidhjet dhe hapat e ardhshëm - rekomandime për veprim të 

përbashkët  

 Z. Marjan Zabërçanec, Koordinator Kombëtar për Ballkanin e Hapur dhe 
Iniciativat Rajonale në Qeverinë e RMV-së 

 Z. Dragan Sekullovski, Drejtor Ekzekutiv i Shoqatës së Gazetarëve të 
Maqedonisë - SHGM 

 Z. Mihajllo Llahtov, Drejtor i Projektit të USAID-it për edukim mediatik “Të 

rinjtë mendojnë” 

 Z. Xhabir Deralla, kryetar i "CIVIL” 

 Znj. Elida Zylbeari, Kryredaktore e "Portalb” (moderatore) 

14:45 -16:00 Koktej - drekë 

 


